
UCHWAŁA NR 558/FN/2022 
ZARZĄDU POWIATU NOWOTOMYSKIEGO 

z dnia 26 października 2022 r. 

w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2022 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2022 poz. 1526) w związku z art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 583 z późn. zm.) oraz art. 222 ust. 4 oraz art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) w zw. z § 10 pkt 3 uchwały 
nr XXXIII/306/2021 Rady Powiatu Nowotomyskiego z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu 
Powiatu Nowotomyskiego na rok 2022 Zarząd Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w budżecie powiatu w zakresie planu dochodów budżetowych dla 
Powiatu Nowotomyskiego na rok 2022, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały.  

Dochody budżetu po zmianie wynoszą 103.269.359,59 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 89.387.992,76 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 13.881.366,83 zł. 

2. Dokonuje się zmian w planie dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej, zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w budżecie powiatu w zakresie planu wydatków budżetowych dla 
Powiatu Nowotomyskiego na rok 2022, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. Wydatki budżetu po 
zmianie wynoszą 114.285.320,04 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 87.943.238,38 zł, obejmujące między innymi: 

a) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 55.820.676,58 zł, 

b) dotacje 6.108.182,03 zł, 

c) wydatki na obsługę długu 1.339.034,00 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 26.342.081,66 zł. 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej, zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały. 

§ 3. Stosownie do § 7 uchwały budżetowej dokonuje się zmniejszenia rezerwy ogólnej o kwotę 
8.232,85 zł, której stan po zmianie wynosi 288.184,65 zł. 

§ 4. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych dla środków pochodzących 
ze środków z Funduszu Pomocy z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji 
dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi 
i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B30811D9-3CDE-4CC9-A1E2-BD21323370BA. Podpisany Strona 1



§ 5. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych dla środków pochodzących 
ze środków z Funduszu Pomocy z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji 
dodatkowych zadań związanych z zakwaterowaniem i wyżywieniem obywateli Ukrainy 
przebywających na terenie Powiatu Nowotomyskiego, zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Zarządu 
Powiatu Nowotomyskiego 

 
 

Andrzej Wilkoński 

1. Brambor Marcin …………………………… 

2. Drąg Konrad  ……………………………. 

3. Kąkolewski Patryk …………………………….. 

4. Pigla Edwin  …………………………….. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B30811D9-3CDE-4CC9-A1E2-BD21323370BA. Podpisany Strona 2



Zmiana planu dochodów budżetowych dla Powiatu Nowotomyskiego na rok 2022

Załącznik nr 1
do uchwały nr 558/FN/2022
Zarządu Powiatu Nowotomyskiego
z dnia 26 października 2022 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 1 082 470,02 -6 331,07 1 076 138,95

75045 Kwalifikacja wojskowa 44 460,00 -6 331,07 38 128,93

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

23 460,00 -1 531,07 21 928,93

2120
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące realizowane przez powiat na podstawie
porozumień z organami administracji rządowej

21 000,00 -4 800,00 16 200,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 407 081,00 4 800,00 5 411 881,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 165 330,00 4 800,00 170 130,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

165 330,00 4 800,00 170 130,00

758 Różne rozliczenia 51 987 400,09 100 717,32 52 088 117,41

75814 Różne rozliczenia finansowe 1 194 657,56 100 717,32 1 295 374,88

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

357 378,23 100 717,32 458 095,55

851 Ochrona zdrowia 922 233,00 30 000,00 952 233,00

85156
Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla
osób nie objętych obowiązkiem ubezpieczenia
zdrowotnego

707 223,00 30 000,00 737 223,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

707 173,00 30 000,00 737 173,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 765 327,56 27 927,00 793 254,56

85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 326 358,45 27 927,00 354 285,45

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

325 859,00 27 927,00 353 786,00

Razem: 103 112 246,34 157 113,25 103 269 359,59

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B30811D9-3CDE-4CC9-A1E2-BD21323370BA. Podpisany Strona 1



Zmiana planu wydatków budżetowych dla Powiatu Nowotomyskiego na rok 2022

Załącznik nr 2
do uchwały nr 558/FN/2022
Zarządu Powiatu Nowotomyskiego
z dnia 26 października 2022 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 20 484 297,33 -6 331,07 20 477 966,26

75045 Kwalifikacja wojskowa 44 460,00 -6 331,07 38 128,93

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 739,00 -2 578,66 1 160,34

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 535,00 -535,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 -481,41 1 518,59

4300 Zakup usług pozostałych 16 436,00 -2 736,00 13 700,00

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 1 337 932,00 0,00 1 337 932,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 958 053,00 2 453,58 960 506,58

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 69 629,00 -2 453,58 67 175,42

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00 -2 000,00 3 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 21 000,00 6 320,00 27 320,00

4270 Zakup usług remontowych 3 100,00 -1 800,00 1 300,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 3 370,00 -2 520,00 850,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 925 581,00 4 800,00 5 930 381,00

75414 Obrona cywilna 1 000,00 -1 000,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 -500,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 500,00 -500,00 0,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 375 330,00 5 800,00 381 130,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00 1 000,00 31 000,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 165 330,00 4 800,00 170 130,00

758 Różne rozliczenia 1 309 691,27 -8 232,85 1 301 458,42

75818 Rezerwy ogólne i celowe 1 309 691,27 -8 232,85 1 301 458,42

4810 Rezerwy 296 417,50 -8 232,85 288 184,65

801 Oświata i wychowanie 38 272 764,36 92 574,00 38 365 338,36

80115 Technika 23 654 948,49 48 477,86 23 703 426,35

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 164,68 -79,59 9 085,09

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 555,92 -4,10 551,82

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 267,11 -11,35 1 255,76

4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 78,06 -0,58 77,48

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 454 156,00 2 800,00 1 456 956,00

4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 23 993,65 -623,90 23 369,75

BeSTia Strona 1 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B30811D9-3CDE-4CC9-A1E2-BD21323370BA. Podpisany Strona 1



4249 Zakup środków dydaktycznych i książek 834,79 -32,14 802,65

4280 Zakup usług zdrowotnych 28 621,00 -4 870,00 23 751,00

4300 Zakup usług pozostałych 512 809,43 3 500,00 516 309,43

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

6 632,26 5 516,51 12 148,77

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 8 951,57 11 452,31 20 403,88

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

27,76 13,36 41,12

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

35 203,85 17 990,58 53 194,43

4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 51 853,66 -463,16 51 390,50

4799 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 190,19 -23,87 3 166,32

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

6 905,14 3 528,75 10 433,89

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

43 643,37 9 785,04 53 428,41

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 5 549 847,17 13 092,71 5 562 939,88

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 53 465,00 700,00 54 165,00

4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 24 555,16 1 178,00 25 733,16

4249 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 264,84 60,69 1 325,53

4280 Zakup usług zdrowotnych 10 847,00 -1 200,00 9 647,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 7 313,36 7 313,36

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 7,57 7,57

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 4 207,83 4 207,83

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 825,26 825,26

80120 Licea ogólnokształcące 8 040 269,02 31 003,43 8 071 272,45

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 66 916,00 2 000,00 68 916,00

4260 Zakup energii 607 779,59 2 130,00 609 909,59

4270 Zakup usług remontowych 6 762,00 840,00 7 602,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 14 832,00 -5 900,00 8 932,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

16 284,96 4 354,27 20 639,23

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 17 299,12 5 728,46 23 027,58

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

18 322,85 8,96 18 331,81

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

79 042,28 15 228,18 94 270,46

BeSTia Strona 2 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B30811D9-3CDE-4CC9-A1E2-BD21323370BA. Podpisany Strona 2



4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

19 115,66 2 991,31 22 106,97

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

74 831,18 3 622,25 78 453,43

851 Ochrona zdrowia 3 240 073,42 30 000,00 3 270 073,42

85156
Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla
osób nie objętych obowiązkiem ubezpieczenia
zdrowotnego

707 173,00 30 000,00 737 173,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 707 173,00 30 000,00 737 173,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 963 149,74 28 712,32 2 991 862,06

85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 358 044,23 28 712,32 386 756,55

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 41 325,00 13 192,00 54 517,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 554,00 3 615,00 7 169,00

4300 Zakup usług pozostałych 67 077,00 11 120,00 78 197,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

84,35 12,05 96,40

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 2 131,43 498,27 2 629,70

4840
Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i
wynagrodzenia bezosobowe wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

913,45 275,00 1 188,45

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 11 316 067,96 7 358,00 11 323 425,96

85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 5 772 940,97 5 840,00 5 778 780,97

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

2 282,49 1 934,81 4 217,30

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

1 902,48 10,62 1 913,10

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

7 714,20 3 246,15 10 960,35

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

1 914,70 648,42 2 563,12

85410 Internaty i bursy szkolne 2 593 273,49 1 518,00 2 594 791,49

2530
Środki na finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

3 855,00 1 518,00 5 373,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 182 500,00 8 232,85 190 732,85

90095 Pozostała działalność 182 500,00 8 232,85 190 732,85

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 35 000,00 -8 000,00 27 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 137 200,00 18 619,74 155 819,74

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

9 500,00 -2 386,89 7 113,11

BeSTia Strona 3 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B30811D9-3CDE-4CC9-A1E2-BD21323370BA. Podpisany Strona 3



Razem: 114 128 206,79 157 113,25 114 285 320,04

BeSTia Strona 4 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B30811D9-3CDE-4CC9-A1E2-BD21323370BA. Podpisany Strona 4



Zmiana planu dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej na 2022 roku

Załącznik nr 3
do uchwały nr 558/FN/2022
Zarządu Powiatu Nowotomyskiego
z dnia 26 października 2022 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 224 164,00 -6 331,07 217 832,93

75045 Kwalifikacja wojskowa 44 460,00 -6 331,07 38 128,93

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

23 460,00 -1 531,07 21 928,93

2120
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące realizowane przez powiat na podstawie
porozumień z organami administracji rządowej

21 000,00 -4 800,00 16 200,00

851 Ochrona zdrowia 707 173,00 30 000,00 737 173,00

85156
Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla
osób nie objętych obowiązkiem ubezpieczenia
zdrowotnego

707 173,00 30 000,00 737 173,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

707 173,00 30 000,00 737 173,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 399 085,11 27 927,00 427 012,11

85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 325 859,00 27 927,00 353 786,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

325 859,00 27 927,00 353 786,00

Razem: 8 928 846,89 51 595,93 8 980 442,82

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B30811D9-3CDE-4CC9-A1E2-BD21323370BA. Podpisany Strona 1



Zmiana planu wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej na rok 2022

Załącznik nr 4
do uchwały nr 558/FN/2022
Zarządu Powiatu Nowotomyskiego
z dnia 26 października 2022 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 224 164,00 -6 331,07 217 832,93

75045 Kwalifikacja wojskowa 44 460,00 -6 331,07 38 128,93

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 739,00 -2 578,66 1 160,34

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 535,00 -535,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 -481,41 1 518,59

4300 Zakup usług pozostałych 16 436,00 -2 736,00 13 700,00

851 Ochrona zdrowia 707 173,00 30 000,00 737 173,00

85156
Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla
osób nie objętych obowiązkiem ubezpieczenia
zdrowotnego

707 173,00 30 000,00 737 173,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 707 173,00 30 000,00 737 173,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 399 085,11 27 927,00 427 012,11

85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 325 859,00 27 927,00 353 786,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 28 000,00 13 192,00 41 192,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 554,00 3 615,00 7 169,00

4300 Zakup usług pozostałych 54 027,00 11 120,00 65 147,00

Razem: 8 913 854,89 51 595,93 8 965 450,82

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B30811D9-3CDE-4CC9-A1E2-BD21323370BA. Podpisany Strona 1



                                                                                                                 Załącznik nr 5 
                   do uchwały 558/FN/2022 

                                                                                                                                     Zarządu Powiatu Nowotomyskiego  
                   z dnia 26 października 2022 roku 
 

 

Środki pochodzące z Funduszu Pomocy z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji 
dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 

będącymi obywatelami Ukrainy 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść DOCHODY WYDATKI 

758   Różne rozliczenia  454 136,00 

 

 

 75814  Różne rozliczenia finansowe           454 136,00  

  2100 
Środki z funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

         454 136,00  

801   Oświata i wychowanie  418 834,00 

 80115  Technika  149  650,50 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku              

z pomocą obywatelom Ukrainy 
 41,12 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
 10 433,89 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
 12 148,77 

  4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane                  

z pomocą obywatelom Ukrainy 
 53 428,41 

  4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
 20 403,88 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku               

z pomocą obywatelom Ukrainy 
 53 194,43 

 
 

80117  Branżowe szkoły I i II stopnia  12 354,02 

  4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
 7 313,36 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku              

z pomocą obywatelom Ukrainy 
 7,57 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku               

z pomocą obywatelom Ukrainy 
 4 207,83 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
 825,26 

 80120  Licea ogólnokształcące   256 829,48 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku              

z pomocą obywatelom Ukrainy 
 18 331,81 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
 22 106,97 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
 20 639,23 

  4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane                  

z pomocą obywatelom Ukrainy 
 78 453,43 

  4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
 23 027,58 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B30811D9-3CDE-4CC9-A1E2-BD21323370BA. Podpisany Strona 1



  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku               

z pomocą obywatelom Ukrainy 
 94 270,46 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza   35 302,00 

 85403  Specjalne Ośrodki Szkolno - Wychowawcze  29 929,00 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku              

z pomocą obywatelom Ukrainy 
 1 913,10 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
 2 563,12 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
 4 217,30 

  4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane                  

z pomocą obywatelom Ukrainy 
 4 385,92 

  4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
 5 889,21 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku               

z pomocą obywatelom Ukrainy 
 10 960,35 

 
 

85410  Internaty i bursy szkolne  5 373,00 

  2530 
Środki na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
 5 373,00 

PODSUMOWANIE 454 136,00 454 136,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B30811D9-3CDE-4CC9-A1E2-BD21323370BA. Podpisany Strona 2



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B30811D9-3CDE-4CC9-A1E2-BD21323370BA. Podpisany Strona 3



                                                                                                                 Załącznik nr 6 
                   do uchwały 558/FN/2022 

                                                                                                                                     Zarządu Powiatu Nowotomyskiego  
                   z dnia 25 października 2022 roku 

 
 

Środki pochodzące z Funduszu Pomocy z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji 
dodatkowych zadań związanych z zakwaterowaniem i wyżywieniem obywateli Ukrainy przebywających na 

terenie Powiatu Nowotomyskiego

Dział Rozdział Paragraf Treść DOCHODY WYDATKI 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa  

170  130,00 

 

 

 75421  Zarządzanie kryzysowe  170 130,00   

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

170 130,00  

758   Różne rozliczenia  3 959,55  

 75814  Różne rozliczenia finansowe 3 959,55  

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

3 959,55  

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  170 130,00 

 

75421  Zarządzanie kryzysowe  170 130,00 

 4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
 170 130,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  3 914,55 

 85321  Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności  3 914,55 

  4840 

Honoraria, wynagrodzenia agencyjno – prowizyjne               

i wynagrodzenia bezosobowe wypłacane w związku            

z pomocą obywatelom Ukrainy 

 1 188,45 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
 96,40 

  4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
 2 629,70 

855   Rodzina  45,00 

 

85508  Rodziny zastępcze  45,00 

 4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
 45,00 

PODSUMOWANIE 174 089,55 174 089,55 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B30811D9-3CDE-4CC9-A1E2-BD21323370BA. Podpisany Strona 1



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B30811D9-3CDE-4CC9-A1E2-BD21323370BA. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

do uchwały 558/FN/2022  

Zarządu Powiatu Nowotomyskiego 

z dnia 26 października 2022 roku 

w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2022 

W celu dostosowania do potrzeb wynikających z realizacji budżetu dokonuje się zmian w planach 
wydatków budżetowych: 

- Starostwa Powiatowego w Nowym Tomyślu, 

- Powiatowego Centrum Usług Wspólnych, 

- Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Nowym Tomyślu, 

- Zespołu Szkół nr 1 w Zbąszyniu, 

- Zespołu Szkół nr 1 w Nowym Tomyślu, 

- Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Tomyślu, 

- Powiatowego Centrum Usług Wspólnych w Nowym Tomyślu . 

Zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.402.2022.10 z dnia 19 października 
2022 roku zawiadamiającym, że decyzją Ministra Finansów z dnia 12 października 2022 roku 
nr MF/FS9.4143.3.56.2022.MF.4179 zwiększony został plan dotacji celowych na rok 2022 w dziale 
853, rozdział 85321, § 2110 o kwotę 27.927,00 zł, z przeznaczeniem na finansowanie działalności 
zespołów do spraw orzekania o niepełnosprawności, o których mowa w art. 6 ust.1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych, a także na zadania określone w art.6 ca ust. 1 tej ustawy, realizowane przez 
powiatowe zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności o których mowa 
w art. 6 ust. 1 pkt 1 ww. ustawy dokonuje się zwiększenia w planie dochodów budżetowych 
i wydatków budżetowych w dziale 853, rozdział 85321 o kwotę 27.927,00 zł. 

Zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.421.2022.2 z dnia 19 października 
2022 roku informującym, iż na podstawie Zarządzenia Wojewody Wielkopolskiego nr 533/22 z dnia 
18 października 2022 roku zmniejszony został plan dotacji celowych na rok 2022 w dziale 750, 
rozdział 75045, § 2110 o kwotę 1.531,07 zł oraz w dziale 750, rozdział 75045, § 2120 o kwotę 
4.800,00 zł dokonuje się zmniejszenia w planie dochodów i wydatków budżetowych w dziale 750, 
rozdział 75045 o kwotę 6.331,07 zł. 

Zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.418.2022.6 z dnia 24 października 
2022 roku zawiadamiającym, że decyzją Ministra Finansów z dnia 14 października 2022 roku 
nr MF/FS1.4143.3.86.2022.MF.3970 zwiększony został plan dotacji celowych na rok 2022 w dziale 
851, rozdział 85156, § 2160 o kwotę 30.000,00 zł, z przeznaczeniem na sfinansowanie niedoboru 
środków finansowych w rozdziale 85156 – składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B30811D9-3CDE-4CC9-A1E2-BD21323370BA. Podpisany Strona 1



osób nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego – dokonuje się zwiększenia w planie 
dochodów i wydatków budżetowych w dziale 851, rozdział 85156 o kwotę 30.000,00 zł. 

W związku z informacją o przyznanych jednostkom samorządu terytorialnego na 2022 rok 
dodatkowych środkach z Funduszu Pomocy z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego 
w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy 
z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 583, z późn. zm.) dokonuje się zwiększenia w planie 
dochodów budżetowych w dziale 758, rozdział 75814 o kwotę 99.932,00 zł oraz w planach wydatków 
budżetowych jednostek oświatowych prowadzonych przez Powiat Nowotomyski ogółem o kwotę 
99.932,00 zł. 

W związku z otrzymaniem z Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu środków 
finansowych w wysokości 4.800,00 zł z przeznaczeniem na zakwaterowanie i wyżywienie uchodźców 
z Ukrainy przebywających na terenie Powiatu Nowotomyskiego (zgodnie z decyzją Wojewody 
Wielkopolskiego ZK-IX.68.5.11.2022.1 z dnia 18 marca 2022 roku) – dokonuje się zwiększenia 
w planie dochodów i wydatków budżetowych o kwotę ogółem 4.800,00 zł. 

Na wniosek Powiatowego Zespołu do spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Nowym Tomyślu 
dokonuje się zwiększenia w planie dochodów i wydatków budżetowych Powiatowego Zespołu do 
spraw Orzekania o Niepełnosprawności o kwotę ogółem 785,32 zł – w związku z dofinansowaniem 
dodatkowych zadań wynikających z orzekania i realizacji zadań w ramach pomocy obywatelom 
Ukrainy (dotyczy środków z Funduszu Pomocy). 

Na wniosek kierownika Wydziału Leśnictwa i Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego 
w Nowym Tomyślu dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych w dziale 900, rozdział 
90095 zwiększając § 4300 o kwotę 18.619,74 zł, jedocześnie zmniejszając § 4210 o kwotę 8.000,00 zł 
oraz § 4700 o kwotę 2.386,89 zł. 

Na wniosek Wydziału Administracyjno – Organizacyjnego i Zarządzania Kryzysowego Starostwa 
Powiatowego w Nowym Tomyślu dokonuje się przesunięcia środków finansowych w dziale 754, 
rozdział 75414 oraz 75421. 

Na wniosek Dyrektora Zespołu Szkół nr 1 w Zbąszyniu dokonuje się przesunięć środków 
finansowych w planie wydatków budżetowych w dziale 801, rozdział 80115 oraz 80117. 

Na wniosek Dyrektora Zespołu Szkół nr 1 w Nowym Tomyślu dokonuje się przesunięć środków 
finansowych w dziale 801, rozdział 80115, 80117,80120. 

Na wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Usług Wspólnych w Nowym Tomyślu dokonuje się 
zmian w planie wydatków budżetowych polegających na przesunięciu środków finansowych w dziale 
750, rozdział 75085. 

Dokonuje się zmniejszenia rezerwy ogólnej o kwotę 8.232,85 zł, przeznaczając środki finansowe na 
zwiększenie planu wydatków bieżących Starostwa Powiatowego w Nowym Tomyślu. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B30811D9-3CDE-4CC9-A1E2-BD21323370BA. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Ustęp 1
	Ustęp 2
	Ustęp 3
	Ustęp 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie



